MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06203, de 30 de novembro de 2022

DECRETO Nº 06203/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.930.521,10 (um milhão

novecentos e trinta mil quinhentos e vinte e um reais e dez centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 369 FEB.70 118 286.750,27

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 370 FEB.70 118 277.865,09

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 372 FEB.70 118 2.700,75

   319113 - Obrigacoes Patronais 373 FEB.70 118 38.409,09

   339046 - Auxilio Alimentacao 375 FEB.30 119 46.902,60

02.06.05.12.361.1202.2.355
- MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 377 FEB.30 119 11.963,87

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 378 FEB.30 119 5.150,52

   319113 - Obrigacoes Patronais 381 FEB.30 119 950,10

   339046 - Auxilio Alimentacao 386 FEB.30 119 817,00

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 397 FEB.70 118 327.221,50

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 398 FEB.70 118 649.444,08

   319113 - Obrigacoes Patronais 401 FEB.70 118 87.517,40

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 402 FEB.30 119 190,04

   339046 - Auxilio Alimentacao 403 FEB.30 119 72.862,80

02.06.05.12.367.1202.2.421
- MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL -FUNDEB-70%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 416 FEB.70 118 14.330,16

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 417 FEB.70 118 54.656,75

   319113 - Obrigacoes Patronais 420 FEB.70 118 4.156,56

   339046 - Auxilio Alimentacao 422 FEB.30 119 1.807,82

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 463 QESE 147 43.324,70

02.06.07.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QESE

   339030 - Material de Consumo 471 QESE 147 3.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.930.521,10

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 1.930.521,10

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06203, de 30 de novembro de 2022

TOTAL DE RECURSOS 1.930.521,10

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de novembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-12-22T12:35:33-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685